Nombre:  Presupuesto 10 modulos
Potencia: 12.4 kW
Tarifa: DAC

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Teléfono: 6641888666
Fecha: 6 de Agosto de 2025
Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,530 kWh prom.

y pagas a CFE EET LT

TU PRODUCCION CON 20 PANELES  3,437kWh y pagas a CFE JEYPY

TE AHORRARAS B eTo}4 AL BIMESTRE

$9,680 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$61,856.00 MXN

$3,774.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 20

RETORNO DE INVERSION: 3.8 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

$58,082.00 MXN




enovaoles

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 6 de Agosto de 2025 21 de Agosto de 2025

Folio No # 20250133

Presupuesto 10 modulos
Tel: 6641888666

Email:

Cant. Concepto Precio Total

20 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

2 Growatt Inverter 5 kW
20 Everest
1 Material electrico

1 Gestion CFE

Subtotal $203,040.00

IVA $16,243.20

TOTAL (MXN) $219,283.20

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @




Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 61,856.00 $3,774.00 $0.00 $58,082.00 $58,082.00 $-161,201.20
2 $ 63,711.68 $3,887.22 $0.00 $59,824.46 $59,824.46 $-101,376.74
3 $ 65,623.03 $ 4,003.84 $0.00 $ 61,619.19 $ 61,619.19 $-39,757.55
4 $ 67,591.72 $ 4,123.95 $0.00 $ 63,467.77 $ 63,467.77 $23,710.22
5 $69,619.47 $ 4,247.67 $0.00 $ 65,371.80 $ 65,371.80 $ 89,082.03
6 $ 71,708.06 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 67,332.96 $ 67,332.96 $156,414.98
7 $73,859.30 $ 4,506.35 $0.00 $ 69,352.95 $ 69,352.95 $ 225,767.93
8 $76,075.08 $ 4,641.54 $0.00 $71,433.53 $71,433.53 $297,201.46
9 $78,357.33 $ 4,780.79 $0.00 $73,576.54 $73,576.54 $ 370,778.00
10 $ 80,708.05 $ 4,924.21 $0.00 $75,783.84 $ 75,783.84 $ 446,561.84
1 $ 83,129.29 $5,071.94 $0.00 $78,057.35 $78,057.35 $524,619.19
12 $ 85,623.17 $5,224.10 $ 0.00 $ 80,399.07 $ 80,399.07 $ 605,018.26
13 $ 88,191.87 $5,380.82 $0.00 $ 82,811.04 $ 82,811.04 $ 687,829.30
14 $90,837.62 $5,542.25 $ 0.00 $ 85,295.38 $ 85,295.38 $773,124.68
15 $93,562.75 $5,708.51 $ 0.00 $ 87,854.24 $ 87,854.24 $ 860,978.92
16 $96,369.63 $5,879.77 $0.00 $90,489.86 $90,489.86 $ 951,468.78
17 $99,260.72 $ 6,056.16 $0.00 $ 93,204.56 $93,204.56 $1,044,673.34
18 $102,238.54 $6,237.85 $0.00 $96,000.70 $96,000.70 $1,140,674.04
19 $105,305.70 $6,424.98 $0.00 $98,880.72 $98,880.72 $1,239,554.75
20 $108,464.87 $6,617.73 $0.00 $101,847.14 $101,847.14 $1,341,401.89
21 $111,718.82 $6,816.26 $0.00 $104,902.55 $104,902.55 $1,446,304.44
22 $ 115,070.38 $7,020.75 $0.00 $108,049.63 $108,049.63 $1,554,354.07
23 $118,522.49 $7,231.37 $0.00 $ 111,291.12 $ 111,291.12 $1,665,645.19
24 $ 122,078.17 $7,448.32 $0.00 $ 114,629.85 $114,629.85 $1,780,275.04
25 $ 125,740.51 $7,671.76 $0.00 $118,068.75 $118,068.75 $1,898,343.79

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $219,282.20 M Ahorro acumulado anual $
2,000,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 4,581.4 4,213.1 3,819.4 3,391.8 3,900.0 4,615.9

Consumo actual 1,650.0 1,580.0 1,550.0 1,500.0 1,480.0 1,420.0

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio




